证券代码：002637          证券简称：赞宇科技       公告编号：2019-016

赞宇科技集团股份有限公司

关于2019年度预计日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

赞宇科技集团股份有限公司（以下简称“赞宇科技”或“公司”）全资子公

司杭州油脂化工有限公司（以下简称“杭州油化”）因日常生产经营的需要，从

江苏金马油脂科技发展有限公司（以下简称“江苏金马”）购买脂肪酸,发生日

常关联交易，预计2019年度发生日常关联交易金额为2800万元。

2019年 4 月 29 日，公司召开了第四届董事会第三十次会议，审议通过《关

于2019年度预计日常关联交易》的议案，公司独立董事就该事项发表了事前认可

意见和明确同意的独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小板规范运作

指引》和《公司章程》相关规定，本次关联交易事项在董事会的审批权限范围内，

无需提交公司股东大会审议。

（一）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

2019年初至3月31日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额45万元。

价格公允合理。

注：公司可在上述预计采购总额内，视2019年度外部市场及客户的变化,对

采购实施主体及采购商品类别做适当相应调整。

（二）2018 年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易类别 采购方名称 商品名称 定价原则 2019 年预计发生金额

采购商品 杭州油脂化工有限公司 脂肪酸 市场价原则 2800

二、关联人介绍和关联关系

（一）基本情况

关联方名称：江苏金马油脂科技有限公司

1、统一社会信用代码： 913209247413441188

2、法定代表人：王晓辉

3、注册地址：射阳县临海镇同胜居委会

4、注册资本：9928 万元

5、成立日期：2002 年 08 月 23 日

6、企业类型：有限责任公司

7、经营范围：油酸、硬脂酸、甘油、棕榈油、单酸、二聚酸、老胶、聚酰

胺树脂、脂肪酸研发、制造、销售；妥尔油销售；动植物废油及油脚收购；太阳

能、风能技术研发、投资；道路普通货物运输、货物专用运输（罐式）；自营和

代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止企业进出口的商品

及技术除外）

8、主要财务数据：截至2018年12月31日，总资产30,474.90万元、净资产为

14,351.93万元,2018年度实现营业收入 25,646.38万元、净利润3515.08万元。

（二）与公司的关联关系：

杭州油化系公司之全资子公司。公司作为浙江赞宇科地股权投资合伙企业

（有限合伙）（以下简称“赞宇科地并购基金”）的劣后级有限合伙人，出资额占

赞宇科地并购基金总出资额比例为 32.66%，赞宇科地并购基金持有江苏金马 60%

股权，江苏金马为公司之联营企业。根据《企业会计准则》等的相关规定，江苏

金马系公司关联方，本次交易构成关联交易。

（三）履约能力分析

关联交

易类别
采购方名称 商品名称 定价原则

2018 年预

计发生金额

2018 年实际发

生金额

采购

商品

杭州油脂化工有限公司 脂肪酸 市场价原则 1,500 874

浙江赞宇新材有限公司 植物沥青 市场价原则 1,100 345

 合计   2,600 1,219

江苏金马具备相应履约能力，经营及财务状况稳定，上述关联交易系正常的

生产经营所需。

三、关联交易的主要内容

（一）关联交易的定价原则

上述关联交易的价格按照公允性的原则，依据市场条件公开、合理地确定。

（二）关联交易协议签署情况

全资子公司与公司关联方的交易均以协议方式明确各方的权利与义务，包括

交易价格、付款安排和结算方式等。若在协议有效期内该等交易的实际发生额超

出上述约定之最高限额时，双方需重新预计协议期间该等交易的最高限额，并就

超出部分重新履行审批程序。本公司与关联方的交易以市场化运作，符合公司及

股东的整体利益，不存在损害本公司全体股东利益的情形。

四、关联交易的目的和对公司的影响

1、上述关联交易为公司日常经营活动中发生的，是确实必要的。全资子公

司与关联方江苏金马之间的业务往来按一般市场经营规则进行，遵照公平、公正

的市场原则，与其他业务往来企业同等对待。

2、上述关联交易遵循公允的定价原则且付款条件公平，没有损害公司和全

体股东的利益。

3、上述关联交易对本公司的独立性没有影响，公司主要业务不会因此交易

对关联方江苏金马构成依赖。

五、独立董事事前认可情况和发表的独立意见

1、独立董事的事前认可意见

公司预计的 2019 年度日常关联交易符合实际经营需求，遵循了平等、自愿

和有偿原则，交易定价原则公允、合理，有利于公司业务经营的正常运行，符合

公司和全体股东利益，不会对公司的独立性产生影响。全体独立董事同意将该议

案提交董事会审议。

2、独立董事的独立意见

公司董事会在审议《关于 2019 年度预计日常关联交易的议案》时表决程序

及过程符合法律、法规和《公司章程》等相关规定，不会损害公司及广大股东利

益。上述日常关联交易为公司日常生产经营所需的正常交易，以市场价格为定价

依据，属于正常的商业交易行为，未对公司独立性构成不利影响，符合公司及股

东的利益。因此，全体独立董事同意公司 2019 年度预计日常关联交易的相关事

项。

六、备查文件

1、四届三十次董事会决议

2、四届二十五次监事会决议

3、独立董事关于四届三十次董事会相关事项的事前认可意见

4、独立董事对四届三十次董事会相关事项的独立意见

赞宇科技集团股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 29 日